
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «НОВЫЕ РЕШЕНИЯ» 

ПРИКАЗ № 01 

г. Барнаул                                           «12» января 2023 г. 

Об утверждении Положения о межрегиональном сетевом консультационном центре 

комплексной поддержки семей "Школа для родителей" и Порядка оказания услуг 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей Сетевым 

консультационным центром АНКПО "Новые решения»" 

Во исполнение Приказа Минпросвещения РФ от 29 сентября 2022 года  № 869 «Об 

утверждении перечня юридических лиц – победителей конкурсного отбора на 

предоставление в 2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидии 

юридическим лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание 

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание 

в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» и в целях реализации 

проекта Межрегионального сетевого консультационного центра комплексной поддержки 

семей «Школа для родителей», и на основании решения Собрания учредителя и 

участников Автономной некоммерческой культурно-просветительской организации 

«Новые решения» (протокол от 14 октября 2022 г № 08)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемое Положение о межрегиональном сетевом 

консультационном центре комплексной поддержки семей "Школа для родителей" АНКПО 

"Новые решения" (Приложение 1). 

 2.  Утвердить Порядок оказания услуг психолого-педагогической, методической 

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей оставшихся без попечения родителей 

межрегиональном сетевом консультационном центре комплексной поддержки семей 

"Школа для родителей" АНКПО "Новые решения" (Приложение 2). 

 3. Ввести в штатное расписание ставку руководителя межрегионального сетевого 

консультационного центра комплексной поддержки семей "Школа для родителей"и 

ставку модератора онлайн -мероприятий с 01.03.2023 г. по 31.12.2023 г. 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор АНКПО «Новые решения»      ______________/ Карташова Т.А. 


